
Controladoria Interna
Controle de Gastos do Gabinete 07 - ADAIR OTAVIANO DE OLIVEIRA

Resolução nº 408/2009 
Maio – 2020

Material de Consumo
Item Data Descrição Quant. UN Pontos Saldo Valor

200
01 05/05 Máscara em tecido, camada dupla, lavável 25 UN 0 200 R$ 67,50
02 05/05 Álcool em gel – antisséptico 1 UN 0 200 R$ 16,80
03 12/05 Extrator de grampos 2 UN 2 198 R$ 2,46
04 12/05 Papel A4, sem timbre 2 PCT 20 178 R$ 32,69
05 12/05 Grampos 26/6 1 CX 2 176 R$ 3,87
06 12/05 Caneta esferográfica azul 5 UN 5 171 R$ 2,06
07 12/05 Caneta marca texto 5 UN 5 166 R$ 4,25
08 12/05 Tinta p/ almofada de carimbo 1 UN 6 160 R$ 2,24
09 12/05 Etiqueta autoadesiva p/ impressora 1 CX 20 140 R$ 35,39
10 12/05 Copos descartáveis, 200ml 5 PCT 10 130 R$ 13,06
11 12/05 Caneta esferográfica preta 5 UN 5 125 R$ 2,75
12 26/05 Álcool em gel – antisséptico 1 UN 0 125 R$ 16,80
13 29/05 Cartucho de toner 435A - compatível 1 UN 60 65 R$ 41,62
14 29/05 Papel A4, sem timbre 2 PCT 20 45 R$ 32,69
15 29/05 Envelope pequeno, 50un. 6 PCT 30 15 R$ 48,00
16 29/05 Copos descartáveis, 200ml 6 PCT 12 3 R$ 15,67
17 29/05 Caneta esferográfica azul 3 UN 3 0 R$ 1,23

Subtotal R$ 339,07

Postagem (Selos e impressos)
Selos 
Subtotal R$ 0,00

Telefonia fixa (Não limitada pela cota da Resolução 408/2009)

Ramal 8253 R$ 10,28
Ramal 8254 R$ 14,16
Subtotal R$ 24,44

Diárias e Viagens PERÍODO PASSAGENS DIÁRIAS
R$ 0,00

Subtotal R$ 0,00
Total Geral R$ 363,51

CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

*As despesas com máscaras e álcool em gel são despesas obrigatórias, determinadas pela administração da Câmara por razões de saúde 
pública e para atender orientações da Organização Mundial de Saúde para prevenção do COVID-19


